
Zpravodaj městyse Klenčí pod Čerchovem

 

Vydává Úřad městyse Klenčí pod Čerchovem, 
Klenčí pod Čerchovem 118, 345 34 Klenčí pod Čerchovem

Číslo 11 LISTOPAD 2021www.klenci.cz

periodický tisk uzemního samosprávního celkuZpravodaj městyse Klenčí pod Čerchovem
 

www.klenci.cz

Ten, který pohřbíval Baara
Připomínáme si 150. výročí narození Františka Kroihera

Před 150 lety, 2. prosince 1871, se 
ve vesničce Rojšín pod Kletí u Českého 
Krumlova narodil František Jan Kroiher. 
Stal se knězem, který celý život působil na 
jihočeských farách, nejdéle (1914–1948) 
jako děkan v Ledenicích na Českobudějo-
vicku. Stručně si jej připomeňme, protože 
to byl přítel a blízký spolupracovník Jin-
dřicha Šimona Baara a vedl v Klenčí jeho 
pohřební kondukt. 

Seznámili se na konci 19. století, kdy se 
jako mladí kněží začali společně se svými 
vrstevníky zabývat obrodou církve a vy-
lepšováním sociálních podmínek nižšího 
duchovenstva. Všechny tyto snahy byly 
Vatikánem roku 1907 rozehnány a k je-
jich obnovení došlo po rozpadu rakouské 
monarchie. Vůdčími postavami spolku 
nazvaného Jednota katolického ducho-
venstva se stali právě Baar (předseda) a 
Kroiher (jednatel a od léta 1919 předse-
da). Usilovali např. o bohoslužby v čes-
kém jazyce, změny způsobu volby biskupů 
nebo zdobrovolnění celibátu. Zejména 

Kroiher byl hodně vidět a slyšet – jednal 
s politiky, s papežem, stal se vládním kan-
didátem na místo biskupa v Budějovicích 
a někteří, třeba právě Baar, si jej dovedli 
představit i jako pražského arcibiskupa. 

Díky společným zájmům se vztah mezi 
Kroiherem a Baarem proměnil na celoži-
votní přátelství. Vzájemně si dopisovali 
a navštěvovali se, a to jak v Praze, tak ve 
svých farnostech. Některé Kroiherovy 
dopisy Baarovi (opačná korespondence 
se nedochovala) jsou plné roztomilých 
oslovení – např.: „Příteli milý a postráda-
ný,“ „Příteli mně velmi milý“ nebo „Má 
roztomilá Báruško.“ Nepřekvapí, že právě 
Kroiherovi se dostalo té cti, aby 27. října 
1925, tři dni po Baarově úmrtí, vyprovodil 
slavného Choda na poslední cestu na kle-
nečský hřbitov. 

Vedle kněžských povinností a boje o re-
formy v římskokatolické církvi se oba vě-
novali dalším aktivitám. Baar především 
literatuře, Kroiher národohospodářství 
a politice. Patřil k propagátorům kampe-

Vážení přátelé, 
na začátek úvodníku bych chtěl vy-

zvat vás, občany. Znovu zmíním vý-
znamná výročí, které náš městys oče-
kává za čtyři roky: 100 let úmrtí J. Š. 
Baara, 700 let první písemné zmínky o 
Klenčí, 100 let otevření základní školy 
v Klenčí a konečně 80 let od konce II. 
světové války. Pokud máte doma kni-
hy, fotografie Klenčí, které se vztahují 
k historii obce, rád bych Vás požádal o 
spolupráci, kdy bychom mohli tyto do-
kumenty digitalizovat a použít při tvor-
bě ucelené publikace o historii městy-
se. Archiv sice disponuje řadou zdrojů, 
věřím však, že mnoho materiálů máte 
jistě i vy. Jsou vítány i vzpomínky pa-
mětníků. Hlavní myšlenkou je zpraco-
vání první ucelené publikace o Klenčí, 
kterou tu budeme moci zachovat pro 
další generace. 

V pátek 26. 11. nás čeká slavnostní 
rozsvícení vánočního stromu. Rozhodli 
jsme se tuto akci uspořádat, přestože se 
situace rapidně zhoršuje. Vystoupí žáci 
Základní umělecké školy a proběhne i 
prodejní jarmark. Dodržujme při tom-
to společenském večeru opatření proti 
možnému šíření nákazy. Jsem rád, že 
akce není po minulém roce zakázána 
a platí, že když se necítím dobře, tak 
raději zůstanu doma. Další adventní 
program se bude odvíjet od aktuálních 
opatření a budeme vás průběžně in-
formovat. Již nyní uvedu, že bohužel 
nebudeme plánovat přivítání roku. Jak 
to bude s bálovou sezónou, také teprve 
ukáže vývoj. 

Společnost se stále více rozděluje a 
vidíme to téměř na každém rohu. Mezi-
lidské vztahy jsou vyhrocené, jak snad 
nikdy nebyly. Je to patrno již i v rámci 
městyse a z toho je mi trochu smutno. 
Přesto věřím, že např. vánoční čas po-
může tomu, aby se vše zlepšilo. 

Přeji vám klidný průběh adventního 
času. 

Jan Bozděch



Čakan · listopad 20212

liček a drobné družstevní práce a zasedal 
ve vedení centrálních řídících svazů. Již 
před válkou patřil k elitě agrární strany, za 
kterou celé období první republiky zasedal 
v Senátu, kde byl např. místopředsedou 
rozpočtového výboru. Jako kněz oddával 
potomky svých spolustraníků a pohřbíval 
státníka Antonína Švehlu.   

Oblíbené byly Kroiherovy příspěvky v 
novinách a časopisech. Ve třicátých letech 
vyšel výbor jeho textů v knižní podobě pod 
názvem Články a úvahy (2 díly). Už v mlá-
dí se stal vyhledávaným řečníkem, který v 
promluvách dokázal zaujmout osobitým 
humorem a vtipnými pointami. Význam-
né byly projevy Kroiherova mecenášství 

– finančně nebo materiálově podporoval 
např. bohosloveckou kolej Nepomuce-
num v Římě, výstavbu kostela v Českých 
Velenicích a hvězdárnu v Českých Bu-
dějovicích, různé školy, spolky, dal např. 
druhou nejvyšší sumu (po olomouckém 
arcibiskupovi) na pořádání katolického 
sjezdu v roce 1935. Důležité pro mnoho 
akcí byly také jeho intervence na přísluš-
ných úřadech. 

Po Baarově úmrtí na něho Kroiher ne-
zapomněl, naopak se snažil jeho osobu 
a dílo všemožně připomínat. Samozřej-
mostí byla Kroiherova účast při odhalení 
pomníku na Výhledech. V roce 1935 stál 
jihočeský kněz u zrodu Baarovy společ-
nosti pro studium a propagaci Chodska a 
ve stejné době se připomínkami a cennými 
vzpomínkami spolupodílel na životopise 
Ze života J. Š. Baara, který sepsal Franti-
šek Teplý, kněz a přítel obou aktérů. Publi-
kace je dosud nejpodrobnějším zpracová-
ním Baarova života. 

František Jan Kroiher zemřel 17. června 
1948 v Ledenicích, které se i díky němu 
v meziválečném období proměnily ze za-
padlé vesnice na prosperující městečko. 
V roce 2017 o Kroiherovi vyšla rozsáhlá 
monografie a o rok později mu byl na lede-
nickém náměstí odhalen pomník.  

PhDr. Jiří Cukr,
Státní okresní archiv České Budějovice

Český zahrádkářský svaz v Klenčí pod 
Čerchovem

Vážení spoluobčané, chci vás seznámit 
s prací klenečských zahrádkářů. Letos byl 
rok na moštování celkem úspěšný, přesto-
že se každému jablka neurodila. Zmošto-
vali jsme přibližně 50 q jablek. Doufám, že 

zákazníci nejen z Klenčí 
byli spokojeni. Tímto 
děkuji všem, kdo ochot-
ně moštování zajišťova-
li, zejména Karlu Bene-
šovi, který nechyběl ani 
jednou.

Také jsme se zúčastni-
li okresní výstavy ČZS v 
Domažlicích, kde jsme 
se za naše výpěstky roz-
hodně stydět nemuseli.

V únoru 2022 bude 
zahájen příjem objedná-
vek na sadbové brambo-
ry. Podrobnosti upřesní-

me v měsíci lednu.
Do příštího roku přeji všem radost ze 

svých zahrádek, dobrou úrodu a hlavně 
zdraví, abychom se opět sešli na podzim v 
moštárně. 

Jitka Pittnerová 

Již delší dobu řešíme s dodavatelskou 
společností aplikace „mestskyrozhlas“ 
možnost zasílání informačních zpráv 
nikoliv pouze e-mailem, ale také for-
mou SMS zpráv. Bohužel se zatím řeše-
ní nepodařilo najít, proto již jednáme s 
dalšími společnostmi, které nabízí po-
dobnou službu (SMS bránu), abychom 
zajistili dostupnost informačního servi-
su i pro obyvatele osadních oblastí jako 
např. Černá Řeka a Capartice. 

Jan Bozděch

Městys by rád oslovil občana, kte-
rému není lhostejný vzhled městyse a 
rád by se spolupodílel v rámci údržby 
městyse na spolupráci jako zaměstna-
nec. Jedinými požadavky jsou ŘP sk. B 
a chuť pracovat. Obracet se můžete na 
úřad městyse, konkrétně pak na staros-
tu Jana Bozděcha. 

Tel: 606 300 672, 
Email: urad.mestyse@klenci.cz.

jb

Výbor pro kulturu, sport a osady za-
stupitelstva městyse prosí občany, kteří 
mají doma fotografie Poštuc mostu, aby 
je naskenovali a poslali emailem na: 
anderlecht@centrum.cz 
nebo je zapůjčili k oskenování.

Děkujeme.
Jiří Anderle, 

předseda VKSO ZM

www.zonerama.com/Foto-Klenci
www.zonerama.com/Foto-Tur-Cerch

Zahrádkářův rok
Ohlédnutí za letošní prací klenečských zahrádkářů

INZERCE
Nabídka práce

PROSBA O SPOLUPRÁCI

Informace pro uživatele 
aplikace mestskyrozhlas

Fotografie z akcí v Klenčí a 
fotografie dětí z foto-kroužku 

naleznete na:

Svoz komunálního odpadu:
Prosinec – 1., 15., 29.



Čakan · listopad 2021 3

Usnesení zastupitelstva městyse z 39. veřejného zasedání konaného dne 22. září 2021
Zastupitelstvo městyse:
39.1 Schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání ZM pana Karla 

Hulu a Jiřího Anderleho. 
39.2 Schvaluje komisi k návrhu usnesení ve složení Martin 

Frei a Přemysl Lamač. 
39.3 Bere na vědomí zprávu starosty o plnění usnesení a zápis 

z porady s místostarosty. 
39.4 Schvaluje pronájem části pozemku p.č. 1747/4, druh 

pozemku zahrada, o výměře 84 m2 KÚ Klenčí pod Čer-
chovem za účelem skladování dřeva dle vyhlášeného zá-
měru a žádosti. 

39.5 Neschvaluje žádost o prodej pozemku p.č. 1747/4 KÚ 
Klenčí pod Čerchovem. 

39.6 Neschvaluje část žádosti o prodej pozemku v případě 
p.č. 2375/5 KÚ Klenčí pod Čerchovem. 

39.7 Schvaluje vyhlášení záměru směny pozemků p.č. 2370, 
2157/7, 2363/2, 2362, 2367 a 2361, 2381/3 vše v majet-
ku městyse Klenčí pod Čerchovem dle LV 1 KÚ Klenčí 
pod Čerchovem za pozemky: 3354, 2866 a 2867 vše dle 
LV 931 KÚ Klenčí pod Čerchovem, směna bude prove-
dena úplatnou formou dle znaleckého posudku k oceně-
ní všech předmětných pozemků. 

39.8 Schvaluje pronájem garážového stání v objektu městyse 
Klenčí pod Čerchovem čp. 285 - Zdravotní středisko dle 
vyhlášeného záměru a žádosti. 

39.9 Schvaluje rozpočtové opatření č. 14/2021 platné k 30. 9. 
2021. 

39.10 Bere na vědomí žádost obyvatel horní části městyse 
Klenčí pod Čerchovem o změnu dopravního značení na 
místní komunikaci č. 25c dle pasportu místních komu-
nikací Klenčí pod Čerchovem.

39.11 Ukládá VŽPVUP připravit návrh řešení dopravní situa-
ce na místní komunikaci č. 25c k projednání s dotčenými 
orgány. 

39.12 Neschvaluje žádost spolku NAŠE ODPADKY, z. s. o dar 
na činnost. 

39.13 Schvaluje ekologickou likvidaci výrobní linky a všech za-
řízení v průmyslovém areálu městyse Klenčí pod Čercho-
vem na adrese čp. 1 a v budově na pozemku p.č. st. 593 KÚ 
Klenčí pod Čerchovem dle všech známých skutečností. 

39.14 Ukládá starostovi, místostarostovi Františku Čiperovi a 
zastupiteli Martinu Freiovi zajistit veškerou administra-
tivu ve věci likvidace zařízení dle usnesení 39.13. 

39.15 Neschvaluje vydání souhlasu městyse se stavbou na po-
zemku p.č. st. 327 KÚ Klenčí pod Čerchovem. 

39.16 Schvaluje DPP se zastupitelem panem Martinem Frei-
em na zimní i letní údržbu v KÚ Klenčí pod Čerchovem. 

39.17 Schvaluje DPP s panem Janem Bozděchem na zimní i let-
ní údržbu v rámci KÚ Klenčí pod Čerchovem s mzdou ve 
výši 0 Kč a bez jakéhokoliv nároku na jakoukoliv odměnu. 

39.18 Schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo k akci Výměna 
hřbitovních vrat ze dne 1. 6. 2021 se smluvní stranou s 
posunutím termínu plnění do 30. 11. 2021. 

39.19 Pověřuje starostu uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o 
dílo dle usnesení č. 39.18. 

39.20 Ukládá zastupitelce paní Františce Tiché připravit etický 
kodex pro zaměstnance a volené zástupce městyse Klen-
čí pod Čerchovem. 

39.21 Bere na vědomí zprávy z výborů kontrolního, pro kultu-
ru a sport a pro výstavbu a územní plánování.

Usnesení zastupitelstva městyse z 40. veřejného zasedání konaného dne 20. října 2021

Zastupitelstvo městyse:
40.1 Schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání ZM pana Fran-

tiška Čiperu a pana Přemysla Lamače. 
40.2 Schvaluje komisi k návrhu usnesení ve složení Martin 

Frei a Přemysl Lamač. 
40.3 Bere na vědomí zprávu starosty o plnění usnesení a zápis 

z porady s místostarosty. 
40.4 Schvaluje vydání souhlasu se stavbou na pozemku p.č. 

st. 327 KÚ Klenčí pod Čerchovem. 
40.5 Schvaluje výrobu repliky mozaiky na vstupních branách 

do areálu hřbitova v Klenčí pod Čerchovem. 
40.6 Schvaluje zadávací veřejné zakázku Výroba repliky mo-

zaiky vstupních bran do areálu hřbitova v Klenčí pod 
Čerchovem od původního autora malíře Jana Šebka spo-
lečnosti KJP Keramika Jana Psutková. 

40.7 Ukládá starostovi uzavřít smlouvu o dílo se společností KJP 
Keramika Jana Psutková na Výrobu repliky mozaiky vstup-
ních bran do areálu hřbitova v Klenčí pod Čerchovem. 

40.8 Schvaluje směnu pozemků: p.č. 2381/3, druh pozemku 
ostatní plocha o výměře 42 m2, p.č. 2157/7, druh pozem-
ku trvalý travní porost, p.č. 2370, 2361, 2363/2, 2362 a 
2367 vše trvalý travní porost za pozemky p.č. 3354, druh 
pozemku orná půda, p.č. 2866 a 2867 oba pozemky 
ostatní plocha, všechny pozemky v KÚ Klenčí pod Čer-
chovem dle vyhlášeného záměru dle žádosti. 

40.9 Pověřuje starostu uzavřením směnné smlouvy ke směně 
pozemků dle usnesení č. 40.8. 

40.10 Bere na vědomí rozpočtové opatření č. 15/2021 platné   
k 31. 10. 2021. 

40.11 Schvaluje rozpočtové opatření č. 16/2021 platné k 31. 
10. 2021. 

40.12 Schvaluje pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu 
městyse Klenčí pod Čerchovem pro rok 2022. 

40.13 Schvaluje vyhlášení dotačního programu: „Podpora čin-
nosti dětí a mládeže“ s celkovou alokací 140 000 Kč. 

40.14 Schvaluje vyhlášení dotačního programu: „Podpora 
spolkové činnosti“ s alokací 120 000 Kč. 

40.15 Schvaluje vyhlášení dotačního programu: „Podpora kul-
turních a kulturně-společenských akcí“ s celkovou alo-
kací 40 000 Kč. 

40.16 Schvaluje vyhlášení dotačního programu: „Podpora jed-
norázových sportovních a tělovýchovných akcí“ s aloka-
cí 30 000 Kč.  

40.17 Schvaluje vyhlášení dotačního programu: „Podpora ži-
votního prostředí“ s alokací 20 000 Kč. 

40.18 Schvaluje vyhlášení dotačního programu: „Literární 
činnost“ s alokací 40 000 Kč. 

40.19 Bere na vědomí položkový rozpočet a projektový záměr 
na rekonstrukci baru K1 zpracovaný projektantem. 



Čakan · listopad 20214

40.20 Ukládá starostovi připravit a realizovat průzkum trhu v 
rámci akce Rekonstrukce Baru K1. 

40.21 Schvaluje vypořádání smluvního vztahu ve věci územní-
ho plánu městyse Klenčí pod Čerchovem.

40.22 Neschvaluje žádost o odstranění stromu – sekvoje na 
pozemku p.č. 2417/2 KÚ Klenčí pod Čerchovem. 

40.23 Schvaluje souhlas se správním řízením ve věci přesaze-
ní stromu – sekvoje na pozemku p.č. 2417/2 KÚ Klenčí 
pod Čerchovem.

40.24 Schvaluje kroniku městyse za rok 2020 a její uzavření za 
tento rok. 

40.25 Bere na vědomí výroční zprávy Euroregionu Šumava za 
roky 2019 a 2020. 

40.26 Schvaluje podání žádostí do podprogramu MMR: „Pod-
pora obnovy a rozvoje venkova“ pro dotační tituly: 

 117D8210A Podpora obnovy místních komunikací
 Akce: Obnova místní komunikace č. 1c „Podél trati a ga-

ráží“ v Klenčí pod Čerchovem,
 117D8210H Podpora budování a obnovy míst aktivního 

a pasivního odpočinku
 Akce: Vybudování venkovní posilovny a workoutového 

hřiště ev. skateparku ve sportovním areálu. 
40.27 Bere na vědomí dlužnou částku společnosti Vinička s. r. 

o. za bývalý pronájem v restauraci U Nádraží. 
40.28 Bere na vědomí nabídku společnosti Ateliér Maur s.r.o. 

na rozšíření vánočního osvětlení v městysi. 
40.29 Schvaluje žádost Masarykovy ZŠ a MŠ Klenčí pod Čer-

chovem o povolení využití zisku z doplňkové činnosti k 
úhradě ostatních provozních nákladů dle §2 a §3 vyhláš-
ky č. 84/2005 Sb. v platném znění. 

40.30 Bere na vědomí zprávy z výborů kontrolního, pro kultu-
ru, sport a osady. 

40.31 Ukládá předsedům výborů připravit plán činností pro 
rok 2022.

Zpráva kontrolního výboru

Dne 07.10.2021 výbor provedl kontrolu výběrových řízení za 
přítomnosti starosty a zastupitelky Tiché. Výbor zkontroloval 
následující výběrová řízení: „Vybudování bezbariérového přístu-
pu do zdravotního střediska a parkovacího státní pro sanitku“, 
„Stavební úpravy části přízemí zdravotního střediska“, „Pořízení 
kompostéru, štěpkovače a kontejneru na textil“, „Pořízení ko-
lového traktoru“. Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky 
ve výběrových řízeních. Výbor dále provedl kontrolu vyřizování 
petic, stížností a připomínek občanů za přítomnosti starosty a za-
stupitelky Tiché. Od poslední kontroly nebyla podána žádná pe-
tice ani připomínka občanů. Byla podána 1 stížnost (září 2021), 
kterou řeší starosta městyse.

Výbor dále zkontroloval účast zastupitelů na zasedáních ZM 
od zvolení v říjnu 2018 do září 2021. V uvedeném období proběh-
lo 39 zasedání ZM při průměrné účasti 87,6 %. 

Účast zastupitelů dle kandidátních listin: Nezávislí kandidáti-
-TJ – 91,5 %; ČSSD – 90,6 %; KSČM 84,0 %; Výbor pro rozvoj 
městyse 82,1 %. 

Účast jednotlivých zastupitelů:

Příjmení Procent Zasedání
Bozděch 100 39/39
Čipera 100 39/39
Frei 97,4 38/39
Tichá 97,0 32/33
Hula 94,7 36/38
Beneš 87,2 34/39
Lamač 87,2 34/39
Anderle 82,1 32/39
Smazal 79,5 31/39
Toman 77,1 27/35
Karásek 61,5 24/39

Martin Frei, předseda KV

Zápis ze schůze Výboru pro kulturu, sport a osady Zastupitelstva městyse Klenčí pod Čerchovem ze dne 
18. 10. 2021
Program jednání:
1. Zahájení
2. Kontrola usnesení: přípravy k obnovení výzdoby kachličkové 
mozaiky - hřbitovních bran; dětský víkend - maškarní průvod a 
masopust 2021, dětský den (28. a 29.8.); asisitence při archeo-
logickém průzkumu podloží Lomikarových Božích muk - s ar-
cheology a historikem Zdeňkem Procházkou (9.9. a 30.9.); účast 
na soutěži o největší dýni v Jakubově u Moravských Budějovic 
(2.10.); brigády na křížcích (14. a 18.10.); kontrola el. instalace a 
seřízení osvětlení věžičky kostela a halogenů (18.10.)
3. Příprava aktuálních akcí: brigáda na hřbitově; Martinská pouť 
(13.-14. 11.)
4. Příprava výhledových akcí: zájezd na vánoční trhy; masopust 
2022
5. Další plánované aktivity VKSO: Oprava křížů, soch a památní-
ků (Mlynářuc kříž pod Klenčím z roku 1842; kříž nad Klenčím z 

roku 1841; kříž k upomínce požáru horního Klenčí z roku 1885; 
socha sv. Jana Nepomuckého z roku 1715 s obnovení do původ-
ní podoby z let 1715 -1842 se středověkým dříkem; Lomikarova 
Boží muka z roku 1680; zařízení místnosti na Staré poště s umě-
leckými výrobky místních občanů – obrazy, keramika apod. dle 
návrhu paní Evy Buršíkové); patronát (opravy, kontroly, údržba, 
nastavení) nad osvětlením ve věžičce kostela sv. Martina – osvět-
lení věžičky po celý rok v nočních hodinách a nad osvětlením 
halogeny - osvětlení přes vánoční období spolu s rozsvíceným 
vánočním stromkem; navrácení soch sv. Pavla a sv. Petra na kos-
tel; oprava erbu nad vchodem do kostela a instalace chybějících 
andělíčků a putti; oprava kolumbária a osazení nových urnových 
skříněk; obnovení tradice pátečního zvonění kostelních zvonů.
6. Diskuse

zapsal: Jiří Anderle, předseda VKSO

Čakan, listiopad 2021. Datum vydání 25. listopadu 2021. Vydává Úřad městyse Klenčí pod Čerchovem 118, 345 34 Klenčí pod Čerchovem,  IČ 
00253472, náklad 600 výtisků. Redakce: M. Kokaislová, M. Vojtíková. Zdarma. Č j.: RKOkÚ 188/94-31. Email: tic.kultura@klenci.cz, tel.: 379 795 
325; uzávěrka příštího vydání je v neděli 12. prosince 2021. 



Čakan · listopad 2021 5

Vážení přátelé, 
doba nám pokročila, máme neustále 

modernější technologie snad ve všech ob-
lastech, možnosti, které naši rodiče a pra-
rodiče ani neměli. Člověk by si řekl, že se 
budeme chovat jeden k druhému ohledu-
plně. Avšak něco nám chybí: vztah k cizí-
mu majetku a ochota dodržovat pravidla. 
Uvedu 4 krátké příklady: 

Dětské hřiště – rozlomená tabulka s 
provozním řádem, poškozené herní prv-
ky pro děti apod. Proto jsme určitě dětské 
hřiště nebudovali. 

Hřbitov a kontejner na hřbitovní odpad 
– v období Památky zesnulých si říkáte, 
půjdu do kontejneru vyhodit hřbitovní od-
pad a ejhle, v kontejneru na mne vykoukne 
bílá přehnutá matrace. To si člověk hned 
může myslet, že tady někdo možná snad 
přenocoval na hřbitově? To lze brát s mír-
nou nadsázkou. O pár set metrů níže má 
tento původce odpadu sběrný dvůr, který 

je zdarma, otevřený 3x týdně, příp. je mož-
né se domluvit individuálně. Přesto je ten-
to člověk líný odpad likvidovat tam, kde je 
to žádoucí. Směřujeme k tomu, že kontej-
ner na hřbitovní odpad nahradí dva menší 
černé kontejnery, které budou umístěny 
uvnitř areálu, aby nebylo možné likvido-
vat v nich komunální odpad z domácností. 

Lavička u muzea – nevydržela ani měsíc. 
Po instalaci nových laviček, která se usku-
tečnila v měsíci srpnu a září, nám někdo 
pod muzeem nacouval osobním automo-
bilem do lavičky. Lavičku rozlomil tak, že 
není možné, aby náraz necítil nebo neslyšel. 

Parkoviště u střediska a výjezd k bytov-
kám nikoliv na komunikaci II/189 – už ně-
kolik let platí pasport dopravního značení 
a zejména u zdravotního střediska došlo 
ke změně přednosti a je zakázán výjezd z 
parkoviště přímo na komunikaci II/189. 
Přesto řidiči asi nejezdí podle dopravních 
značek, jinak by se totiž většina už při vjez-
du musela všimnout dopraní značky jedno-
směrný provoz a při výjezdu zákazu vjezdu. 

Jsou to do jisté míry drobnosti. Říkám si 
ale, pokud nejsou lidé schopni respektovat 
takto elementární pravidla nebo základní 
slušnost, jak by tedy potom chtěli, aby vše 
fungovalo, jak má. 

Jan Bozděch

Městys Klenčí pod Čerchovem po 
schválení zastupitelstvem městyse na jeho 
říjnovém zasedání vypíše pro rok 2022 
dotační tituly. Mění se však jejich počet a 
alokace finančních prostředků. Zaměříme 
se opět na spolkovou činnost, na podporu 
činností pro děti a mládež a na podporu 
pořádání kulturních akcí v rámci Klenčí 
pod Čerchovem. Nově přibydou sportovní 
akce, podpora literární činnosti a podpora 
výsadby stromů. 

Žádosti je možné podávat do podatel-
ny úřadu městyse v období od 2. 1. 2022 
do 28. 2. 2022 do 14:00. Dle schválených 
pravidel pro vyplácení příspěvků je nutné 
podat žádost, která má všechny potřebné 
náležitosti. 

Alokace finančních prostředků pro rok 

2022 byla pro příští rok navýšena: 
Podpora činností dětí a mládeže: celkem 

140 000 Kč / na žádost max. 70 000 Kč.
Podpora spolkové činnosti:  

celkem 120 000 Kč / na žádost max. 
70 000 Kč.

Podpora kulturních a společenských 
akcí: celkem 40 000 Kč / na žádost max. 
20 000 Kč.

Podpora sportovních akcí:   
celkem 30 000 Kč / na žádost max. 8 000 Kč.

Podpora životního prostředí:  
celkem 20 000 Kč / na žádost max. 5 000 Kč.

Podpora literární činnosti:  
celkem 40 000 Kč / na žádost max. 20 000 Kč. 

V průběhu března předpokládáme 
schválení zastupitelstvem městyse. 

Budeme se těšit na vaše žádosti. 
Jan Bozděch

Volné pobíhání psů
Vážení majitelé pejsků, 
rád bych Vás opět požádal o to, abyste 

si svoje domácí mazlíčky hlídali. Opa-
kovaně se stává, že v obci vidíme a ře-
šíme volně pobíhající pejsky. Vězte, že 
nejhorší je jakýkoliv zásah zejména pro 
vaše mazlíčky. Děkuji za pochopení. 

Jan Bozděch

Termíny zasedání 
zastupitelstva: 

15. 12. 2021 (středa)
Od 17:30 v prostorách Staré pošty. 

Jaké si to uděláme,...
Zamyšlení nad vztahem k obecnímu majetku

Dotační tituly na rok 2022 
Schválení finančních prostředků pro spolky a aktivity 

Okénko z Plzeňského kraje
Vážení přátelé, 
čas od času budeme přinášet okén-

ko z Plzeňského kraje, pokud se bude 
jednat o témata vztahující se k našemu 
městysi. Možná jste se již sami všimli, 
že od Draženova až k autobusové za-
stávce Klenčí Steatit je komunikace 
II/189 lemována několika šedými tabu-
lemi na sloupech. Jedná se o tabule, na 
které budou osazeny dopravní značky 
zákaz vjezdu nákladní dopravě pro ne-
sjízdnost uvedené komunikace II/189. 
Jedná se sice o velmi mírné řešení, ale 
vnímám to jako první krůček k tomu, 
abychom mohli v Klenčí řešit výraznější 
omezení kamionové dopravy. Za toto 
patří poděkování zejména SUS PK, je-
jíž pracovníci vyslyšeli naše požadavky 
a pak všem orgánům, které se k danému 
tématu vyjadřovali. 

Jan Bozděch

ZÁJEZD NA MUZIKÁL
Stále ještě máme volná místa na mu-

zikál Láska nebeská v pražském divadle 
Broadway v sobotu 18. prosince. Pokud 
se divadlo nezavře, můžete se dál hlásit 
v informačním centru v Klenčí nebo na 
tel.: 379795325, 607178100.

NABÍDKA TURISTICKÉHO 
INFORMAČNÍHO CENTRA

Betlémy s motivem Klenčí - 70 Kč
Vánoční pohledy - 5 Kč



Čakan · listopad 20216

K A L E N D Á Ř  A K C Í

Listopad
26. 11. Rozsvícení vánočního strom-

ku, Stará pošta od 17.00 hod.
27. 11. Stopovačka na téma pravěk, 

Dům přírody Českého lesa, te-
maticky zaměřenou hru si pro 
vás připravilo rodinné a mateřské 
centrum Klenčátka.

Prosinec
5. 12. Ivan Audes trio a Lucie Víšková, 

kostel sv. Martina, jazzově laděný 
adventní koncert, vstupné 50 Kč.

30. 12. Seznamte se Klenčí! Poznávací 
výprava po Klenčí.

Pokud nedojde ke změnám, zazní v kostele sv. 
Martina v Klenčí v neděli 5. prosince 2021 od 18 
hodin známé i méně známé skladby v podání Lu-
cie Víškové doprovázené nám známým Audes tri-
em. Lucie Víšková je absolventkou Pražské kon-
zervatoře a Univerzity Karlovy. Je frontmankou 
kapely Jazz Cakes a Soul Sisters. Zúčastnila se jaz-
zového festivalu v Turecku jako sólistka big bandu 
Ankara Kent Orchestra. Dále spolupracuje napří-
klad s Jakubem Smolíkem a Vladimírem Hronem. 
V roce 2012 byla hostem Big Bandu Českého roz-
hlasu pod vedením Václava Kozla a  o rok později 
již vystupovala jako sólistka na Vánočním turné s 
Orchestrem Václava Hybše. Spolupracovala též s 
divadlem Semafor. Vstupné na koncert je 50, - Kč.

mv

ČERTOVSKÝ REJ
Letos nově bychom Vás chtěli pozvat na Čertovský rej

v neděli 5.12.2021 od 16:30 hodin
Z důvodu velkého zájmu a epidemiologických opatření, budou letos Mikuláš s 

čerty a andělem čekat u kovárny Jiřího Martínka (bývalý areál Chodovie).
Objednávejte se na určitý čas na tel. čísle 732 439 842, 

podepsané balíčky pro děti můžete nosit do kovárny od 13  hodin.
    Pro zahřátí dospělých bude připravený svařák  

Těšíme se na vás, Mikuláš, čerti a anděl

Srdečně zveme na tradiční rozsvícení 
stromu v pátek 26. listopadu v 17 hodin. 
Tentokrát se bude celá akce odehrávat 
v areálu Staré pošty. Děti ze Základní 
umělecké školy se představí na pódiu u 
kočárovny, v prostorách stájí si zájemci 
mohou zakoupit zdobené perníčky, děti 
vlastnoručně ozdobit vánoční koule, dále 
budou k mání v minijarmarku klobásy a 
svařené víno, adventní věnce, trička tiště-
ná sítotiskem a další vánoční dekorace. V 

PRAVĚK
V sobotu 27. listopadu vás zveme na

cestu do pravěku. Mezi 10.00 a 12.00 
hod. si můžete v Domě přírody Českého 
lesa vyzvednout podklady a vydat se do 
terénu. Připraveny jsou trasy pro malé 
děti a starší děti. 

Kurz zdobení 
perníků

V pondělí 29. 11. a 6.12. vždy od 17.30 do 19.30 
se uskuteční v Domě přírody Českého lesa kurz 
zdobení perníků pod vedením Miloslavy Hásové.

S sebou si vezměte: perníky; cukr; bílek; cit-
ron; cedník na citron; misku; měchačku a sáček 
na zdobení.

Zájemci se mohou ještě hlásit v informačním 
centru v Klenčí nebo na tel.: 379 795 325.

TIC

Rozsvěcení vánočního stromu
prostorách vestibulu úřadu městyse bude 
jako každým rokem instalována výstava 
Masarykovy základní školy. 

Vzhledem ke zhoršující se covidové si-
tuaci a novým opatřením budou u vstupu 
prováděny kontroly očkování nebo prodě-
lané nemoci.

Partnerem akce je Sku-
pina ČEZ.

Adventní jazz


